
 
 

 

VILNIAUS R. RUDAMINOS LOPŠELIO – DARŽELIO  

DIREKTORĖS IRENOS BYLINSKOS 

 

2019 METŲ STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

Vilniaus r. Rudaminos lopšelio - darželio strateginio ir veiklos planuose nustatyti tikslai ir 

uždaviniai  buvo orientuoti į vaikų sveikatos ir saugumo puoselėjimą bei ugdymo kokybės 

tobulinimą. Pasirinktos prioritetinės kryptys: kurti jaukią, judėjimą ir sveiką gyvenseną skatinančią 

aplinką, siekti ugdymo kokybės tobulinimo bei profesinės kompetencijos augimo.  

Įgyvendinant strateginio ir veiklos planų tikslus ir uždavinius lopšelis - darželis aktyviai 

įsitraukia į respublikinius ir įstaigos sveikatingumo projektus, didelis dėmesys skiriamas vaikų 

saugumo prevencinei veiklai bei sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui. Nuo 2019 m. rugsėjo 

mėn. pedagogai su vaikais dalyvauja respublikiniame projekte „Sveikatiada“, įstaigoje 

organizuojami renginiai, kurių metu ugdytiniai plečia savo žinias ir supratimą sveikos mitybos ir 

fizinio aktyvumo srityse. Lopšelyje – darželyje kuriama saugi ugdymo(-si) aplinka. Vaikų 

saugumui užtikrinti, sutvarkytas lauko žaidimų aikštelės. Ugdomosios aplinkos papildytos vaikų 

fizinį aktyvumą skatinančiomis priemonėmis 

Sveikos mitybos užtikrinimui įstaigoje vaikų maitinimas organizuojamas pagal parengtus ir 

su VVMVT suderintus valgiaraščius.  

Ugdymo kokybės tobulinimui lopšelio – darželio ugdomoji veikla praturtinta efektyvesniais 

ugdymo būdais, metodais: mokytojai diegia ugdymo turinio inovacijas, atitinkančias vaiko amžių, 

poreikius. Įstaigoje vyksta projektai, akcijos, renginiai skatinantys pedagogų ir vaikų bendravimą, 

bendradarbiavimą su tėvais, socialiniais partneriais. Dalyvaudami projektuose ugdomi vaikų 

socialiniai įgūdžiai, patiriamas pažinimo džiaugsmas, sudaromos visapusiškos sąlygos vaikų 

saviraiškai. Pedagogai dalijasi patirtimi, įgyja naujų kompetencijų, aktyviai dalyvauja įvairiuose 

respublikiniuose ir rajoniniuose konkursuose, akcijose, socialiniuose projektuose.  

Pedagogai su ugdytiniais dalyvavo: iniciatyvose (3), akcijose (1), konferencijose (2), 

projektuose (7), parodose (10), konkursuose (1), organizavo du renginius rajono pedagogams. 

Siekiant profesinės kompetencijos augimo, sudarytos galimybės mokytojams dalyvauti 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Įstaigos pedagogai tobulino savo kompetencijas: lankė 

kvalifikacijos kėlimo programas, seminarus, dalyvavo, įstaigos, rajono ikimokyklinių įstaigų 

veiklose. Pedagogai dalijosi gerąja darbo patirtimi pristatydami parengtus projektus, pranešimus. 

Pavyko patenkinti visų lopšelio – darželio mokytojų pageidavimus, dėl dalyvavimo kvalifikacijos 

kėlimo seminaruose Vidutiniškai kiekvienas pedagogas kvalifikaciją kėlė septynias dienas per 

metus. Mokytojų profesinis tobulėjimas įtakojo ugdymo turinio kaitą ir darbo kokybę. 

 



2 
 

 

 

2019 METŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Inicijuoti 

Vilniaus r. 

Rudaminos 

lopšelio – 

darželio 2020 

– 2023 m. 

strateginio 

plano rengimą. 

Parengti įstaigos 

2020-2023 m. 

strateginį planą 

vadovaujantis: 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo įstatymu; 

Valstybės Švietimo 

2013-2022 metų 

strategijos 

nuostatomis; 

Lietuvos pažangos 

strategija 

„LIETUVA 2030“; 

Vilniaus rajono 

savivaldybės 2016-

2023 m. strateginiu 

plėtros planu. 

 

Strateginio plano 

rengime dalyvavo 

bendruomenė, tikslai ir 

uždaviniai suderinti su 

nacionaliniais ir rajono 

prioritetais. Parengtas 

Vilniaus r. Rudaminos 

lopšelio – darželio 

2020–2023 m. 

strateginis planas, 

suderintas su lopšelio - 

darželio taryba ir 

švietimo skyriumi. 

Sudaryta darbo grupę 2020 - 2023 

m. strateginiam planui parengti. 

(Direktoriaus įsakymas  

2019-10-02 Nr. V-23.)  

Lopšelio – darželio 

bendruomenėje išanalizuotas  

2015 - 2019 m. strategijos 

įgyvendinimas, pateikti siūlymai 

naujai strategijai parengti. 

(Įstaigos ir Mokytojų tarybos 

protokolai.) 

Strateginis 2020 - 2023 m. planas 

yra parengtas. Planui pritarta 

lopšelio - darželio taryboje 

(Lopšelio - darželio tarybos  

2019-12-13 protokolas Nr. 3.) ir 

pateikta Vilniaus r. savivaldybės 

administracijos švietimo skyriui 

pritarti. 

1.2. Tobulinti 

profesines 

kompetencijas. 

Dalyvauti 

tiksliniuose 

mokymuose, 

asmeninio 

tobulėjimo 

renginiuose. Įgytas 

vadybines 

kompetencijas 

pritaikyti įstaigos 

administravimui ir 

veiklos 

veiksmingumo 

didinimui. 

Įgytos vadybinės žinios 

ir patirtis (mokymų, 

seminarų, kitų 

kvalifikacijos kėlimo 

priemonių pažymėjimai) 

pritaikytos optimizuojant 

įstaigos vidaus procesų 

veiksmingumą. 

Dalyvavau kvalifikacijos 

seminaruose, mokymuose, 

konferencijose 84 akad. val. per 

2019 metus. (Pažymėjimai. 

Pažymos) 

Patobulinau vadovavimo 

pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimui, bendravimo, 

bendradarbiavimo, informavimo,  

dokumentų valdymo bei 

profesinio tobulėjimo 

kompetencijas. 

Įgytos vadybinės žinios ir patirtis 

pritaikytos optimizuojant lopšelio 

– darželio vidaus procesų 

veiksmingumą, ugdymo proceso 

organizavimą. 

Parengtas Rudaminos lopšelio -

darželio krizių valdymo tvarkos 

aprašas. (Direktoriaus įsakymas 

2019-11-08 Nr. V-26) 

Krizių valdymo komandos 

funkcijas atlieka VGK.  

VGK nariai pasiskirstė 

funkcijomis, parengė preliminarų 



3 
 

 

krizės valdymo veiksmų planą ir 

juo vadovaujamasi esant 

poreikiui. (VGK 2019-11-27 

posėdžio protokolas Nr. 4.) 

1.3. Atnaujinti 

lopšelio - 

darželio vaikų 

žaidymų 

aikštelių būklę. 

Siekti, kad vaikų 

žaidimų aikštelės 

atitiktų keliamus 

saugos ir Lietuvos 

higienos normos 

HN 75:2016 

"Ikimokyklinio 

ugdymo programų 

vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos 

reikalavimai" 

reikalavimus. 

Lopšelio – darželio 

žaidimų aikštelės 

papildytos naujais 

įrenginiais. Po žaidimų 

įrenginiais patiesta 

nauja danga, atitinkanti 

saugos ir Lietuvos 

higienos normos 

HN75:2016 

reikalavimus. 

Atnaujinti visi nusidėvėję žaidimų 

aikštelių įrenginiai. Vaikų 

saugumo užtikrinimui prie visų 

žaidimo įrenginių, kurių aukštis 

viršija vieną metrą įrengtos 

saugumo zonos.  

Atlikta vaikų žaidimų aikštelių ir 

įrenginių pagrindinė metinė 

kontrolė. (Technikos kontrolės 

tarnybos „Tulvita“ 2019-12-06 

techninio patikrinimo ataskaita 

Nr. 19-08-369). 

Žaidimų aikštelių įrenginiai 

tinkami saugiam naudojimui. 

Įstaigos aplinka yra saugi, 

estetiška ir patraukli vaikams. 

 

 
 

 Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.  

Atsižvelgdama į VVMVT valgiaraščio 

vertinimo pažymą inicijavau lopšelio – 

darželio valgiaraščio koregavimą. 

 

 

Parengtas naujas valgiaraštis suderintas su VVMVT. 

Neatitikčių nenustatyta.  

Vaikų maitinimas organizuotas pagal sveikos mitybos 

principus. 

3.2.  

Siekiant sukurti tvaresnį 

bendradarbiavimą ir toleranciją tarp 

lopšelio – darželio bendruomenės narių, 

įstaigoje organizavau du seminarus: 

2019-02-22 „Tėvų ir ugdymo įstaigų 

bendravimas ir bendradarbiavimas“, 

2019-08-30 „Tėvų ir pedagogų 

bendradarbiavimas ugdant laimingą 

vaiką“.  

 

Sukurti glaudesni santykiai tarp lopšelio – darželio 

bendruomenės narių, sukurta saugi aplinka vaikui. Įstaigos 

darbuotojai įgijo daugiau pasitikėjimo savimi, ypač 

sprendžiant sudėtingas ir problemiškas situacijas. Pasak 

tėvų, taikant mokymuose įgytus metodus, pasikeitė tėvų 

požiūris į atžalas ir jų auklėjimą. 

  

 

 




